
−845−

みやみやぎ医療福祉情報ぎ医療福祉情報ネネッットトワーワークク協議協議会会みやぎ医療福祉情報ネットワーク協議会
宮医報 849，2016　Oct.

MMWIN®みんなのみやぎネット®

（一社）みやぎ医療福祉情報ネットワーク協議会
【住所】仙台市青葉区大手町１－５　宮城県医師会館６階
【事務局TEL】022－395－6312　【FAX】022－395－6313　【E-mail】

お問合せ先：

より効率的で，質の高い医療・介護サービス提供のために
Vol. 23

『MMWIN』，『みんなのみやぎネット』は，一般社団法人みやぎ医療福祉情報ネットワーク協議会の登録商標です。

　8月25日（金），MMWIN（兼スマイルネット）ユーザーズミーティングを医師会館５Ｆの会議室１
北上で開催いたしました。参加人数は過去最多となる，50名近い方にご参加いただきました。

　第一部の「スマイルネットユーザーズミーティング」兼「宮城県脳卒中地域連携クリニカルパス研究会」
で，前回のユーザーズミーティングの報告と，スマイルネットの利活用状況や課題を確認し，参加施設
からご意見を伺いました。
　第二部の「MMWINユーザーズミーティング」では，増加しつつ
ある加入患者等の現状報告と，さらに利活用を進めるためのID紐
づけの工夫，JCHO仙台病院様のMMWINへの取り組み方のご紹
介や，活動診療報酬関連手続きなどについて報告し，ディスカッシ
ョンが行われました。また，利活用促進の鍵を握ると思われる他施
設IDの事務局一括紐づけや，加入患者増加に伴い各参加施設で加
入患者への対応フロー，４月から実現した情報連携に伴う診療報酬
点数の実際的対応などについて説明し，参加者からたくさんのご意
見をいただきました。また，一部のご施設では，自施設で紐づけを
行って実際の情報共有を実施していることもお聞きしました。いず
れも利活用促進に直結する生きたご意見であり，大変参考になりま
した。

ユーザーズミーティング終了後の懇親会では，15名程度の方々と，情報交換や意見交換などを行いま
した。ユーザーズミーティングで顔を合わせ，良いこと困っていることを話し合うことは利活用に必須
と考えています。今後は他の地域でもMMWINユーザーズミーティングを開催したいと思いますので是
非ご参加いただければ幸いです。今後ともよろしくお願い申し上げます。

MMWIN（兼スマイルネット）ユーザーズミーティングを開催しました

■平成28年度　ＭＭＷIＮ追加参加募集について
今年度も引き続き，宮城県全圏においてMMWINへの追加参加募集を行っております。また，平成

28年４月からの診療報酬改定で，MMWINを使った電子的情報連携に診療報酬が算定可能になりまし
た。詳しい説明が必要な場合は，事務局までご一報いただければ，説明にお伺いいたします。また，新
規加入に当たっては，一定額の補助金の利用が可能です。未参加の先生におかれましては，是非，参加
をご検討いただければ幸いです。


